
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 26.oktobrī                                               Nr.523 

     (protokols Nr.17, 41.§) 

Par Smiltenes novada karoga metiem uz iedzīvotāju balsojumu 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka tikai dome var noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Valsts heraldikas komisiju. 

Pēc 2022.gada 28.septembra Smiltenes novada domes sēdē pieņemtā lēmuma Nr.428  un pamatojoties uz 

Ģerboņu likuma 3.pantu, Kultūras ministrijai tika iesniegts iesniegums Nr. SNP/22/4.4/3251 “Par 

Smiltenes novada ģerboņa apstiprināšanu un reģistrēšanu”, un 12.oktobrī Latvijas valsts heraldikas 

komisijas sēdē tika saņemts atzinums novada ģerboņa reģistrēšanai.  

Smiltenes novadam ir apstiprināts oficiāls simbols – ģerbonis, kas kalpo par pamatu turpināt darbu 

pie novada karoga izstrādes. Mākslinieks E.Sims sagatavojis karoga metu uzmetumus, kur varianti no 1. 

līdz 4. ir klasiskā manierē veidoti, bet  5. un 6. variantā ietvertas novatoriskas novadu karogu iezīmes. Pēc 

domes deputātu rakstiska lūguma izstrādāti papildus varianti 7.,8., 11., un 12. variants, kas tuvināti novada 

mārketinga veidotam tēlam, ietverot logotipa krāsas vai saukli “Smiltenes novadā sanāk!”.  

Pēc lūguma neatspoguļot ģerboni karogā, veidots risinājums 9.variācijai, kur ietvertas simbolikas 

krāsas, bet nav atspoguļots novada ģerbonis. 10.variācija tapusi, lai variētu ar piestāvošām krāsām, taču 

neatkārtotu iepriekš izstrādātajās variācijās redzamo - dzelteno un zilo toni. Heraldiskās figūras dažkārt 

attēlotas bez vairoga, gadījumos, kad zelta laukums vairogā saskaras ar dzelteno fonu, par pamatu krāsām 

ņemts vecais Smiltenes novada karogs - vairoga krāsu attēlojot zeltā, bet karoga krāsu - tumši dzeltenu. 

Iedzīvotāju balsojums novada karoga meta izvēlei tiks organizēts pašvaldības oficiālajā balsošanas 

sistēmā, kā arī tiks organizēta iespēja iedzīvotājiem balsot klātienē, Valsts un pašvaldības vienotajos 

klientu apkalpošanas centros un pagastu pārvaldēs visa novada administratīvajā teritorijā, kur iedzīvotāji 

2 nedēļu laikā varēs iesniegt savu balsi par kādu no 3 domes sēdē izvirzītajām variācijām.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 7.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), 2 balsīm "Pret" – (Ervins 

Labanovskis, Otārs Putrālis) "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ:  

1. Nodot iedzīvotāju balsojumam 4 variācijas no sagatavotajiem Smiltenes novada karoga 

priekšlikumiem:  

1.1 Variācija Nr.1 

1.2 Variācija Nr.2 

1.3 Variācija Nr.4 

1.4 Variācija Nr.13 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai rīkot iedzīvotāju 

balsojumu, līdz š.g. novembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdei 

sagatavot balsojuma kopsavilkumu un saistošo noteikumu projektu “Par Smiltenes novada simboliku”.  

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs         E.Avotiņš 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

